РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ   ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
УСЛОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02 мая  2017 г.                                                                                № 30
с. Услон
О внесении изменений в муниципальную
программу Услонского муниципального образования
«Развитие физической культуры и спорта

в Услонском муниципальном образовании

на 2016 – 2018 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 23, 46 Устава Услонского муниципального образования, постановлением администрации Услонского муниципального образования от 01.04.2015 г. «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Услонского муниципального образования и их формирования и реализации», администрация Услонского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Услонского муниципального образования «Развитие физической культуры и спорта в Услонском муниципальном образовании на 2016-2018 годы», утвержденную постановлением администрации Услонского муниципального образования от 11.05.2016 года № 75, следующие изменения:

1.1. в Паспорте Программы в разделе «Объемы и источники финансирования муниципальной программы»:

-   слова «Общий объем финансирования по Программе составит 436201,22 рублей» заменить на слова «Общий объем финансирования по Программе составит 3709501,22 рублей»;
- абзац «2017 год - 216500 рублей»

заменить на абзац: «2017 год -  3489800рублей».
          1.2. в разделе 3 «Сроки реализации и ресурсное обеспечение муниципальной программы» таблицу изложить в новой редакции:
	Сроки реализации
	Всего по программе
	2016 г. (руб.)
	2017 г. (руб.)
	2018 г. (руб.)

	Общий объем финансирования, руб.
	3709501,22
	148 301,22
	3489800
	71 400

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-

	Бюджет Иркутской области
	3315300
	-
	3315300

	Местный бюджет
	394201,22
	148 301,22
	174500
	71 400,00

1.3. в разделе 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы», таблицу изложить в новой редакции (Приложение).
3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на сайте Услонского муниципального образования www.uslon-adm.ru;

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации  Услонского

муниципального образования                                                                          Ремнева Т.П.

Приложение 1 к Постановлению № 30 от 02.05.2017 г.
«О внесении изменений в муниципальную  программу

Услонского муниципального образования
«Развитие физической культуры и спорта в
Услонском муниципальном образовании на 2016 – 2018 годы»

Перечень мероприятий муниципальной программы

рублей
	№
	Программные мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители/ соисполнители программных мероприятий
	Всего
	Бюджет Иркутской области и
	Объем финансирования

Местный бюджет

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Обеспечение условий для развития массовой физической культуры и спорта на территории Услонского МО

	1.1
	Создание  постоянной рубрики в газете

«Селяночка» о состоянии физической культуры в поселении, пропаганде здорового образа жизни среди населения
	ежемесячно
	администрация Услонского МО
	-

	1.2
	Организация, проведение и участие в конкурсах, фестивалях, акциях, конференциях, семинарах и других мероприятиях по вопросам физкультуры и спорта и здорового образа жизни
	2016-2018

года
	МКУК «КДЦ Услонского МО», Самарская СОШ, администрация Услонского МО
	  -

	1.3
	Внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО в  Услонском муниципальном образовании
	2017-2018

года
	Самарская СОШ,

специалист по физкультуре и спорту при администрации Услонского МО
	    -

	1.4
	Подготовка, издание, приобретение и распространение памяток, буклетов, методических и наглядных пособий, информационных листков на темы о здоровом образе жизни, физкультуре и спорте.
	2017-2018

года
	МКУК «КДЦ Услонского МО», Самарская СОШ, администрация Услонского  МО
	   -

	1.5
	Внедрение и реализация Проекта «Оздоровительная финская ходьба»
	2017-2018 года
	Самарская СОШ, специалист по физкультуре и спорту при администрации Услонского МО
	-

	1.6
	Проведение мониторинга участия населения Услонского МО в мероприятиях Программы
	2016-2018 года
	Совет по физической культуре и спорту  при администрации Услонского  МО
	-

	2.
	Развитие инфраструктуры физической культуры и спорта (в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов)

	2.1
	Оформление ПСД для строительства площадки в селе Самара
	2016 год
	Администрация Услонского МО
	148 301,22

	148 301,22

	2.2
	Строительство многофункциональной спортивной площадки в селе Самара.
	2017 год
	Администрация   Услонского МО
	3 489 800,00

	3 315 300

	174 500,00

	2.3
	 Приобретение спортивной формы для муниципальной спортивной команды «олимпийцы»
	2017-2018

года
	Администрация  Услонского МО, КДЦ
	31 400,00

	31 400,00

	2.4
	Приобретение спортивного оборудования и инвентаря
	2017-2018 года
	Администрация  Услонского МО
	40 000,00

	40 000,00